
Tengiz Txilava: 
Gürcü ictimaiyyəti Heydər Əliyevin 
xatirəsini həmişə əziz tutur

 
Bu günlər Azərbaycan xalqı ümummilli lideri Heydər 
Əliyevi ehtiramla anır. Bu tarixi şəxsiyyətin xidmətlərini 
gürcü ictimaiyyəti də yaxşı xatırlayır və onun 
xatirəsini həmişə əziz tutur. Bu sözləri AZƏRTAC-a 
müsahibəsində gürcü politoloq Tengiz Txilava 
söyləyib.

O deyib: “Ötən 
əsrin 90-cı illərini yaxşı 
xatırlayırıq. O illərdə 
Azərbaycanda və Gür-
cüstanda əsl anarxiya 
və xaos idi. Heydər 
Əliyevin hakimiyyətə 
qayıdışından və “Əsrin 
müqaviləsi” deyilən 
böyük layihənin həyata 
keçirilməsindən sonra 
regionda yeni bir era 
başladı.

Qərb tərəfdaşları 
da, məhz Heydər 
Əliyevin sözünə inandılar və bununla da böyük risklərə 
 baxmayaraq çox böyük əməkdaşlıq başladı.

Eyni zamanda, o vaxt Azərbaycanın karbohidrogen 
ehtiyatlarının məhz Gürcüstan ərazisindən keçməklə Qərbə 
daşınması haqqında Heydər Əliyevin qətiyyətli qərarı ilə 
Azərbaycan-Gürcüstan münasibətlərində yeni tarixi dövr baş-
ladı. Ənənəvi dostluq və mehriban qonşuluq münasibətlərimiz 
strateji tərəfdaşlıqla daha da möhkəmləndi.

Bu qərarın reallaşması üçün Heydər Əliyev bir çox 
maneələri dəf etdi.

Bu gün Heydər Əliyevin Gürcüstanın müasir tarixinə 
verdiyi töhfəni xatırlayanda belə qənaətə gəlmək olar ki, onun 
xidmətləri bir çox gürcü siyasətçilərinin verdiyi töhfələrdən 
qat-qat çoxdur.

Məhz buna görə də, gürcü ictimaiyyəti Gürcüstanın böyük 
dostu kimi Heydər Əliyevi ehtiramla anır və onun şəxsiyyətinə 
dərin hörmət bəsləyir”.
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ZƏFƏR PARADI – 
Qələbəmizin təntənəsi

Ötən il dekabrın 10-da paytaxtımızda Azərbaycanın Vətən 
müharibəsindəki möhtəşəm qələbəsi şərəfinə keçirilən Zəfər 
paradı təcavüzkar Ermənistanın 30 il ərzində işğal altında 
saxladığı əzəli-əbədi torpaqlarımızın azad olunmasını, ordumuzun 
güc-qüdrətini, döyüş ruhunu,  xalqımızın torpaq-yurd sevgisini, 
haqq-ədalət uğrunda mübarizə əzmini, yumruq kimi bir olmağını 
ifadə edən təntənənin nümayişi idi. Bu parad, eyni zamanda, 
Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının sarsılmazlığını, əbədiliyini 
bütün dünyaya göstərdi.

Ötən ay İkinci Qarabağ müharibəsindəki şanlı 
Qələbəmizin birinci ildönümünü qeyd etdik. O günü 
əsrlər boyu  gözləmişdik. Yüz illər idi ki, torpaqla-
rımız parçalana-parçalana əlimizdən alınsa da, bu 
haqsızlıqlara qarşı kəsərli addım ata bilmirdik. Çün-
ki düşmənin himayədarları çox idi.  Bu xoşbəxtliyi 
xalqımıza Heydər Əliyev dühası və Prezident İlham 
Əliyevin qətiyyəti bəxş etdi. İlham Əliyev sübut etdi 
ki, düşmənin havadar və himayədarları nə qədər çox 
olsa da, böyük amallar uğrunda savaşanları “tunelin 
o  başında”  möhtəşəm Zəfər gözləyir.

İndi isə ötən ilin dekabrında ölkəmizin paytaxtında 
keçirilmiş möhtəşəm Zəfər paradının ildönümünü  qeyd 
edirik. Belə paradı  bütöv bir əsr boyu arzulamışdıq. Doğ-
rudur,  milli tariximizdə “Bakının bolşevik-daşnak işğalından 
azad edildiyi gün” kimi şanlı  səhifə vardır. Ancaq  o vaxt  
düşməni kapitulyasiya sənədini imzalamağa məcbur edə 
bilməmişdik. Üstəlik, Zəfər paradında dünya ictimaiyyətinə 
sübut etdik ki, işğalçı ölkənin qaniçən ordusunun bu 
qədər hərbi texnikasını əlindən almışıq. Hətta, həmin 
silahların xeyli hissəsini “böyük Ermənistan”ın “möhtəşəm 
ordusu”nun əsgərləri döyüş meydanlarında qoyub qaçmış-
dılar. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Azərbaycanın üç min əsgər və zabiti ilə 
yanaşı, doğma Türkiyənin qoşun birləşmələri 
nümayəndələrinin də bu paradda iştirakı ilə həm 
də işğalçıya və havadarlarına “Azərbaycan tək 
deyil. Qardaş ölkəyə hər zaman siyasi və mənəvi 
dəstək göstəriləcək, daim yanında olacağıq”,  –
mesajı çatdırıldı. 

Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
yaradılmasının 100 illiyi münasibətilə 2018-ci ildə 
keçirilən hərbi paradda dövlətimizin başçısının 
söylədiyi: “Gün gələcək və bu gün işğal altındakı 
torpaqlar azad olunandan sonra orada qaldırılacaq 
Azərbaycan bayrağı Azadlıq meydanına 
gətiriləcək və hərbi paradda göstəriləcək. Biz 
bu müqəddəs günü yaxınlaşdırmalıyıq və 
yaxınlaşdırırıq”, – fikirləri isə Silahlı Qüvvələrimizin 
Ali Baş Komandanının uzaqgörənliyinin bir daha 
təsdiqlənməsi idi.

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əliyev 
Rusiyanın nüfuzlu “Nasionalnaya oborona” 
jurnalının baş redaktoru, tanınmış hərbi ekspert 
İqor Korotçenkoya müsahibəsində Bakıda Zəfər 
paradının keçirilməsi   barədə deyib: “Ermənistan 
kapitulyasiya aktı imzalayandan dərhal sonra 

müdafiə nazirinə sərəncam verdim ki, parada 
hazırlaşsın, hazırlıq təqribən bir ay çəkdi. Ona 
görə ki, necə deyərlər, hələ hamının başı döyüş 
əməliyyatlarına qarışmışdı, biz buna yaxşı 
hazırlaşmalı idik, başa düşürdük ki, bu, qeyri-adi 
paraddır”.

Dövlətimizin başçısı daha sonra bildirib ki, biz 
əvvəllər də hərbi paradlar keçirmişdik, lakin sizin 
düzgün olaraq dediyiniz kimi bu, Zəfər paradı 
idi: “Buna görə o, Azərbaycan vətəndaşlarının 
bütün gələcək nəsilləri üçün rəmzi məna və 
tarixi əhəmiyyətə malik idi. Yadımdadır, 2018-ci 
ildə biz Azərbaycan Ordusunun yaradılmasının 
100 illiyini qeyd edərkən mən paradda çıxış 
edərək demişdim ki, indi parada 2016-cı il 
döyüşləri zamanı işğaldan azad edilmiş Lələtəpə 
ərazisində ucaldılmış bayrağı gətirəcəklər. O 
vaxt demişdim ki, gün gələcək, biz azad edilmiş 
ərazilərdə ucaldılmış bayrağı Zəfər paradına 
gətirəcəyik. Həmin gün gəldi. Təbii ki, orada hərbi 
texnikanı nümayiş etdirdik, müharibə iştirakçıları 
paraddan keçdilər”.

(ardı 5-ci səhifədə)

“Böyük amallar uğrunda savaşanlar” – 
deyə, söz açanda,  ilk sırada Vətənin azadlı-
ğı, ölkənin ərazi bütövlüyü naminə çarpışan-
ların adı yazılmalıdır.

Ernest HEMİNQUEY
Nobel mükafatı laueratı

“Biz haqq yolundaydıq, 
işimiz haqq işi idi və 

zəfər çalmalıydıq”

Almaniya bundestaqında keçirilmiş səsvermə nəticəsində Sosial– 
Demokrat Partiyasının sədri Olaf Şolts ölkənin yeni kansleri seçilib.

Bundestaqda kansler müzakirə apa-
rılmadan gizli səsvermə yolu ilə seçilir. 
Birinci turda seçilmək üçün namizəd səslərin 
mütləq əksəriyyətini almalıdır.

Bunun üçün namizəd AFR Bundes-
taqında 736 deputatdan minimum 369  
nəfərin səsini toplamalıdır. Səsvermənin 

nəticələrinə görə, Olaf Şoltsun lehinə 395, 
əleyhinə 303 deputat səs verib.

Gün ərzində O.Şolts Almaniya prezi-
denti ilə görüşdükdən sonra and içəcək 
və vəzifələrinin icrasına başlayacaq. O bu 
vəzifədə Angela Merkeli əvəz edəcək.

“Xalq qəzeti”

Olaf Şolts 
Almaniyanın yeni 

kansleri seçilib

Azərbaycanla Rusiya arasında 
kruiz əlaqəsinin açılması 
böyük potensiala malikdir 

R usiyanın Həştərxan vilayətinin 
qubernatoru İqor Babuşkin 
bildirib ki, Azərbaycanla Rusiya 

arasında kruiz əlaqəsinin açılması 
böyük potensiala malikdir.

İqor Babuşkin deyib: "Fikrimizcə, 
Azərabycanla Rusiya, xüsusilə də Həştərxan 
vilayəti arasında kruiz əlaqəsinin mümkün 
açılışı böyük potensiala malikdir, biz bu 
məsələni Xəzəryanı tərəfdaşlarımızla iki ildir 
müzakirə edirik".

Qubernator qeyd edib ki, ilk dəfə bu fikir 
Türkmənistanda birinci Xəzər beynəlxalq 
iqtisadi forumunda səsləndirilib: "Bu kruiz 

əlaqəsinin açılışının flaqmanı "Böyük Pyotr" 
"çay-dəniz" tipli teploxod ola bilər".

İqor BABUŞKİN: 

“SOCAR Türkiyə” 

sənaye nəhənginə çevrilir

bax səh.7Azərbaycanın haqq işinə 
beynəlxalq mənəvi-siyasi dəstək 
Azərbaycan, təxminən 30 illik mübarizədən sonra–keçən ilin noyabrında özü-

nün ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. Bu, böyük siyasi təcrübə və diplomatik 
məharətə malik Prezident İlham Əliyevin və müzəffər Azərbaycan Ordusunun 

sayəsində mümkün oldu. Dövlət başçısı problemin siyasi yollarla nizamlanmasını, 
Azərbaycan Ordusu isə hərbi məsələləri uğurla, böyük peşəkarlıqla həll etdi. Nəticə, 
təbii ki, sevindirici oldu, işğal altındakı ərazilərimiz bir-birinin ardınca düşmən tap-
dağından azad edildi. Prezident isə, demək olar ki, hər gün bu və ya digər rayonun 
azad olunması müjdəsini efir vasitəsilə xalqa çatdırdı.

(ardı 5-ci səhifədə)



(əvvəli 1-ci səhifədə)
Prezident həmin müsahibədə 

Ermənistan ordusundan qənimət 
götürülmüş hərbi yük maşınlarının 
və hərbi maşınların nömrələrindən 
ibarət divarın nümayiş etdirilməsinə 
də toxunub: “Biz bunu nə üçün 
etdik? Ona görə ki, Birinci Qarabağ 
müharibəsində insanlar öz əmlakını, 
o cümlədən şəxsi avtomobillərini atıb 
qaçanda ermənilər bizə bizim onların 
getməsinə verdiyimiz vaxtı vermədilər, 
onlar Azərbaycan xalqını alçaltmaq 
üçün həmin şəxsi avtomobillərin 
nömrələrindən bir divar düzəltmişdilər, 
hərçənd, əslində, bu divar onların 
hərbi cinayətlərinə dəlalət edirdi. Ona 
görə ki, dinc əhaliyə qarşı vuruş-
maq, xüsusən qarət edilənləri belə 
nümayişkaranə şəkildə göstərmək, 
hərbi cinayətdir. Lakin onlar bunu 
etdilər və bunu turistlərə, işğal 
dövründə qanunsuz olaraq bu regiona 
gələn müxtəlif siyasətçilərə nümayiş 
etdirirdilər. Buna görə biz onlara ca-
vab verməli idik, lakin bizim cavabı-
mız da layiqli oldu. Biz bu pannonu 
düzəltdik, hazırda o, Hərbi Qənimətlər 
Parkında nümayiş etdirilir, o, 
bütünlüklə atılmış və qənimət götürül-
müş yük maşınlarının nömrələrindən 
ibarətdir. Onların üzərində “Qarabağ 
Azərbaycandır və nida işarəsi” sözləri 
yazılıb. Mənim fikrimcə, bu, həmin 
paradın kulminasiyası idi”.

Zəfər bayramında meydanda qü-
rurla addımlayan əsgər və zabitlərimiz, 
nümayiş etdirilən texnika Azərbaycan 
Ordusunun döyüş ruhundan, qələbə 
sevincindən, Silahlı Qüvvələrimizin 

hansı imkanlara malik olmasından 
xəbər verirdi. 

Paradda diqqətçəkən bir 
məqam da Türkiyə Respublikasının 
 Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
bu bayrama qatılması idi. Bu, qar-
daş ölkənin Azərbaycana sevgisinin 
parlaq təzahürü kimi diqqət çəkdi. 
Müharibə günlərində ordumuzun zəfər 
yürüşündən fərəh hissi keçirərək, 
“Azərbaycandan xoş xəbərlər aldıqca 
çox qürurlanırıq, sevinirik” – deyən 
qardaş ölkə rəhbəri bu səfəri ilə istər 
ağır, istərsə də xoş günlərimizdə 
Azərbaycanın yanında olduğunu, se-
vincimizi bölüşdüyünü bütün dünyaya 
nümayiş etdirdi.  

Ümumiyyətlə, Vətən müharibəsi 
günlərində Türkiyə və Azərbaycanın 
möhkəm, sarsılmaz birliyi bir daha 
özünü qabarıq büruzə verdi, Türkiyə 
hər zaman olduğu kimi, yenə də 
Azərbaycanın yanında oldu, qeyd edil-
diyi kimi, tarixi zəfər sevincini bizimlə 
birgə yaşadı. Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan: “Qarabağda qazanı-
lan zəfər həm beynəlxalq hüquq, həm 
diplomatik, həm də hərbi baxımdan 
Azərbaycana ana südü kimi halaldır”, 
–bildirdi. Daha sonra “Azərbaycan 
kimsənin torpağına əl uzatmadı, göz 
dikmədi, kimsəyə hücum etmədi. 
BMT və ATƏT qərarlarına rəğmən 30 
il işğal altında saxlanan torpaqlarını 
azad etdi. Bunu da ermənilər kimi 
dinc insanların yaşadığı yeri hədəf 
almaqla deyil, qanun çərçivəsində 
gerçəkləşdirdi”,-deyə vurğuladı. 

Bu məqamda onu da xatırlatmaq 
yerinə düşər ki, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev prezidentlik fəaliyyəti 
dövründə ordumuzun güclənməsinə 

daim  önəm verdi, ən müasir döyüş 
texnikasının alınmasını gerçəkləşdirdi. 
Əsgər və zabitlərimizin sosial 
şəraitinin yaxşılaşdırılmasını hər 
zaman diqqət mərkəzində saxladı. 
Məhz bütün bunların nəticəsi idi ki, 44 
günlük döyüşdə Silahlı Qüvvələrimiz 
möhtəşəm uğurlara imza atdı, döyüş 
meydanında öz üstünlüyünü dəfələrlə 
sübut etdi.   

Vətən müharibəsində ordu-
muz erməni tərəfinin, təqribən 30 
il ərzində işğal olunan torpaqlarda 
yaratdığı müdafiə xətlərini, mühəndis 
qurğularını şücaətlə dağıtdı, koman-
da məntəqələrini, çox sayda hərbi 
texnikasını, canlı qüvvəsini məhv etdi. 
Bu, Silahlı Qüvvələrimizin dünyada 
ən yaxşı döyüş qabiliyyətinə malik 
ordulardan biri hesab edilməsinin əbəs 
deyilmədiyini təsdiqlədi. 

Azərbaycan Ordusu Vətən 
müharibəsində dünyanın ən güc-
lü orduları sırasında olduğunu 
təsdiqlədi.  Ordu bölmələrimiz 
harada olur-olsun, döyüşləri plan-
lı şəkildə apardı, xaotikliyə yol 
vermədi. Döyüş əməliyyatları haq-
qında Ali Baş  Komandan müntəzəm 
məlumatlandırıldı. Əməliyyatların 
icrası, yaşayış məntəqələrinin azad 
olunması planlı şəkildə açıqlandı. 

Şübhəsiz ki, Silahlı Qüvvələrimizin 
döyüş qabiliyyəti və əzmi, möhkəm 
maddi-texniki bazası, ordu-xalq-
Prezident birliyi qısa müddətdə 
dövlətimizin ərazi bütövlüyünün təmin 
olunması istiqamətində möhtəşəm 
uğurları şərtləndirdi.    

Hərbi ekspertlərin vurğuladıqları 
kimi, Azərbaycan döyüş əməliyyatları 
zamanı da haqqa, ədalətə söykəndi, 

beynəlxalq konvensiyalara əsaslandı. 
Belə ki, Ermənistan tərəfinin uğur-
suzluqdan isterikaya düşərək 
Azərbaycanın döyüş bölgəsində 
yerləşməyən rayon və şəhərlərində 
dinc əhalini, qadınları və uşaqları 
raket və artilleriya zərbələri ilə atəşə 
tutmasına baxmayaraq, hərbçilərimiz 
düşmənin yalnız hərbi obyektlərini 
hədəfə aldı, hətta mülki əhalinin 
ziyan görməməsi üçün onları bu cür 
obyektlərdən uzaq durmağa çağırdı.

Şəhər və kəndlərimiz işğalçı-
dan təmizləndikcə, qəsbkarın  30 
il ərzində tapdaq altında saxladığı 
ərazilərdə daşı daş üstdə qoymadığı-
nın şahidi olduq. Erməni faşistlərinin 
azərbaycanlıların evlərini dağıda-
raq, xaraba qoyduqlarını, yaşayış 
məntəqələrində istehkamlar qurduqla-
rını, beton laylarla örtülmüş səngərlər 
hazırladıqlarını gördük. Bütün bu 
sədlər ordumuzun güc-qüdrəti ilə yarı-
laraq, düşmənin məhvini şərtləndirdi. 

Beləliklə, dövlətimizin başçısı-
nın qətiyyətli siyasəti Ermənistan və 
onun havadarlarının acı məğlubiyyəti 
ilə nəticələndi, Azərbaycan uzun 
illər çəkən bu ədalətsiz siyasi-hərbi 
mübarizədən qalib çıxdı. Azərbaycan 
Prezidenti müdrik siyasəti, qətiyyəti 
ilə status-kvonu dəyişdirdi, təmas 
xəttini darmadağın etdi. Haqq işində 
Azərbaycan xalqının birliyi, qalib 
Prezidentinə və qəhrəman Azərbaycan 
Ordusuna inamı bu tarixi qələbəni 
reallaşdırdı. Qarabağın Azərbaycanın 
ayrılmaz tərkib hissəsi olduğunu bir 
daha təsdiqlədi. 

Zəfər paradı ilə Azərbaycan yeni 
inkişaf, tərəqqi mərhələsinə daxil oldu.   
Dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin 
vurğuladığı kimi, döyüş meydanında, 
siyasi müstəvidə qazanılan bu qələbə 
ilə ölkəmiz üçün yeni bir dövr açıldı .  

Vətən müharibəsindəki möhtəşəm 
qələbə ilə Azərbaycan bütün dünyaya 
özünün pozulmuş hüquqlarını özü 
bərpa etmək iqtidarında olduğunu 
göstərdi. Eyni zamanda, haqqın, 
ədalətin, ərazi bütövlüyünün bərpası, 
öz torpağında öz torpağı uğrunda 
vuruşduğunu sübuta yetirdi. Döyüş  
meydanında işğalçıya layiq olduğu ye-
rini göstərməklə bərabər, bizi öz haqq 
işimizdən heç bir qüvvənin çəkindirə 
bilməyəcəyini də nümayiş etdirdi.

Vaqif  BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

ZƏFƏR PARADI – 
Qələbəmizin təntənəsi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Azərbaycan işğalçı və terrorçu 
Ermənistana  həm döyüş meydanın-
da, həm də informasiya məkanında 
qalib gəldi. Nəticədə ilk mərhələdə 
Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı, 
Murov dağı, Suqovuşan, Hadrut, 
Xocavənd rayonunun böyük bir 
hissəsi və Şuşa şəhəri hərbi yollarla 
azad edildi. Şuşanın azad olunma-
sından bir gün sonra 70-dən çox 
kəndin azad edilməsi ilə düşmən diz 
çökdü və kapitulyasiya aktına imza 
atdı. Noyabrın 10-da Azərbaycan 
və Rusiya prezidentləri, eləcə də 
Ermənistanın baş naziri arasında 
Üçtərəfli Bəyanat imzalandıqdan 
sonra Ağdam, Kəlbəcər və Laçın 
rayonları da bir güllə belə atılmadan 
Azərbaycana qaytarıldı. Prezident 
İlham Əliyev bunlarla bağlı da  xalqa 
müraciət edərək bildirdi ki, hər üç 
rayon Azərbaycanın döyüş mey-
danında qazandığı tarixi qələbələr 
nəticəsində azad edilib. 

Vətən müharibəsində tarixi 
qələbəmiz münasibətilə dekabrın 
10-da Bakıdakı Azadlıq meydanında 
hərbi parad keçirildi. Zəfər paradın-
da 3000 nəfərdən artıq şəxsi heyət, 
150-dək hərbi texnika, o cümlədən 
silahlanmaya yeni qəbul edilmiş 
müasir hərbi texnikalar, raket və 
artilleriya qurğuları, hava hücumun-
dan müdafiə sistemləri, eləcə də 
hərbi gəmi və katerlər iştirak edirdi. 
Bunlardan əlavə, Vətən müharibəsi 
zamanı Azərbaycan Ordusunun dar-
madağın edərək ələ keçirdiyi hərbi 
qənimətlərin bir qismi də nümayiş 
etdirildi.  

Paradda Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyevlə yanaşı, qardaş 
Türkiyənin dövlət başçısı Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın da iştirak etməsi 
mühüm əhəmiyyət kəsb edirdi. 
Həmin günlərdə bir daha əmin olduq 
ki, Azərbaycan tək deyil, qardaş 
Türkiyə, onun lideri Ərdoğan özünün 
mənəvi və siyasi dəstəyi ilə həmişə 
yanımızdadır.

Paradda çıxış edən Azərbaycan 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyev bildirdi ki, 
Azərbaycan 44 günlük əks-hücum 
əməliyyatları ərzində parlaq qələbə 
qazanaraq Ermənistanı məğlub edib, 
işğala son qoyub: “Bu 44 günün hər 
günü bizim şanlı tariximizdir. Hər gün 
Azərbaycan Ordusu irəli gedirdi, hər 
gün yeni şəhərlər, kəndlər, qəsəbələr, 
yüksəkliklər azad edilirdi. Azərbaycan 
əsgəri, Azərbaycan zabiti bir amalla 
vuruşurdu ki, bu işğala son  qoyulsun, 

bu haqsızlığa son qoyulsun, tarixi 
ədalət zəfər çalsın və buna nail 
olduq”.

Zəfər paradında Türkiyə 
 Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
da çıxış edərək, böyük qələbə 
münasibətilə Azərbaycan xalqını, 
Qarabağı otuz illik həsrətdən sonra 
Ana Vətənlə qovuşduran Azərbaycan 
Ordusunun şəxsi heyətini təbrik 
etdi. Bildirdi ki, həm hərbi, həm də 
diplomatiya sahəsində əldə edilmiş 
bu uğurda ən böyük paylardan biri 
Prezident İlham Əliyevə aiddir: “Qar-
daşım İlham Əliyev bununla mərhum 
Heydər Əliyevin ona vəsiyyət olaraq 
etdiyi arzusunu da yerinə yetirmişdir”.

Biz bu tarixi paradda həm də 
Azərbaycan–Türkiyə birliyi və qar-
daşlığının əsl nümunəsini gördük. 
Bu qələbənin hər iki xalqı sevincə 
qərq etdiyini müşahidə etdik. Buna 
görə də əminik ki, iki qardaş xalq 
əl-ələ verərək gələcəkdə daha böyük 
uğurlara imza ata biləcək. Prezident 
İlham Əliyev paraddakı çıxışında 
qeyd etdi: “Vətən müharibəsinin ilk 
günlərindən, daha doğrusu, ilk saat-
larından biz Türkiyənin dəstəyini hiss 
edirdik. Türkiyənin Cümhurbaşqanı 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan ilk saatlardan 
Azərbaycanın haqq işinə öz dəstəyini 
verdi. Onun açıq, birmənalı və sərt 
açıqlamaları Azərbaycan xalqını çox 
sevindirdi. Mənim qardaşım demiş-
dir ki, bu müharibədə Azərbaycan 
haqlıdır, demişdir ki, Azərbaycan 
tək deyil və Türkiyə hər zaman 
Azərbaycanın yanındadır. Bu, birliyi-
mizin, qardaşlığımızın təzahürüdür. 
Türkiyənin Azərbaycana verdiyi siyasi 
və mənəvi dəstək hər bir Azərbaycan 
vətəndaşını qürurlandırır, sevindirir. 
Bu gün biz birlikdə Zəfər paradında 
iştirak edərkən, bir daha bizim birliyi-
mizi həm xalqlarımıza, eyni zaman-
da, bütün dünyaya göstəririk”.

Təbii ki, Vətən müharibəsi 
günlərində Azərbaycana ciddi mənəvi-
siyasi dəstək göstərmiş ölkə təkcə 

Türkiyə deyildi. Bu sıradakı digər 
ölkələri də unutmaq olmaz. Prezident 
İlham Əliyev çıxışlarında ölkəmizə 
mənəvi-siyasi dəstək vermiş Pakis-
tanın adını da həmişə qürurla çəkib. 
Bundan əlavə, Azərbaycan lideri 
müharibənin davam etdiyi günlərdə 
Qoşulmama Hərəkatına üzv olan 
ölkələrdən ciddi mənəvi dəstək 
aldığımızı qeyd edib. Hərəkata üzv 
ölkələrin nümayəndələri müharibə ilə 
Azərbaycana irad bildirmək istəyən 
bəzi dövlətlərin məsələni BMT-də 
qaldırılmasının qarşısını almışdılar. 
Dövlətimizin başçısı çıxışlarında 
buna görə həmin ölkələrə dəfələrlə 
təşəkkürünü bildirib.

Prezident İlham Əliyev 
 İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının 
zirvə toplantılarından birindəki 
 çıxışında bu barədə bildirib: “Ötən 
il sentyabrın 27-də və 28-də – 
müharibənin birinci və ikinci günü 
qardaş  Pakistan və Əfqanıstan 
Ermənistanı işğala son qoymağa, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq 
qətnamələrini icra etməyə çağırmış 
və Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə 
öz dəstəklərini ifadə etmişlər. Mən 
bizi dəstəklədiklərinə görə onlara 
dərin təşəkkürümü bildirirəm. Eyni 
zamanda, müharibə dövründə bizi 

dəstəkləyən ölkələrin dövlət və 
hökumət başçılarına da təşəkkür 
edirəm”.

Prezidenti İlham Əliyev noyabrın 
30-da Pakistan İslam Respubli-
kasının müdafiə istehsalatı naziri, 
Azərbaycan–Pakistan Birgə Komis-
siyasının həmsədri xanım Zobaida 
Cəlalı qəbul edərkən də Vətən 
müharibəsi dövründə Pakistanın 
Azərbaycanın ədalətli mövqeyinə, 
haqq işinə verdiyi davamlı siyasi-
mənəvi dəstəyi və göstərdiyi 
qardaş mövqeyini xüsusilə qeyd 
etdi, buna görə pakistanlı qar-
daşlara bir daha minnətdarlığını 
bildirdi və Azərbaycan xalqının 
bunu yüksək qiymətləndirdiyini 
vurğuladı. Dövlətimizin başçısı 
dedi ki, Azərbaycan tərəfi işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə aparılan 
yenidənqurma və bərpa işlərində 
iştirak edən xarici şirkətlər sırasında 
Pakistan şirkətlərini də görməkdən 
məmnun olardı.

Azərbaycan lideri Qoşulmama 
Hərəkatının dəstəyi ilə bağlı de-
mişdir: “Biz Qoşulmama Hərəkatı 
ölkələrinin beynəlxalq hüquqa 
və BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın qətnamələrinə uyğun olaraq, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə və 

görüşünün Yekun Sənədində Qo-
şulmama Hərəkatı ölkələri ərazilərin 
güc yolu ilə zəbt olunmasının 
yolverilməzliyini vurğuladılar təsdiq 
etdilər ki, heç bir dövlət Azərbaycan 
Respublikasının ərazilərinin işğalı 
nəticəsində yaranmış vəziyyətin 
qanuniliyini tanımayacaq. 2020-ci 
ilin iyulunda Qoşulmama Hərəkatı 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin dövlət 
sərhədində törətdiyi hərbi təxribatla 
bağlı kommünike qəbul edib. Bundan 
əlavə, Vətən müharibəsi zama-
nı- 2020-ci ilin oktyabrında nazirlər 
səviyyəsində keçirilən onlayn iclas 
çərçivəsində xüsusi bəyanat qəbul 
olunub. Bu sənədlərdə Qoşulma-
ma Hərəkatı ölkələri Azərbaycanın 
ədalətli mövqeyini dəstəkləyib 
və ərazi bütövlüyünün bərpasına 
yönəlmiş səylərinə dair Azərbaycanla 
həmrəyliyini ifadə edib”.

Təbii ki, müharibənin dayandı-
rılmasında və Azərbaycanın milli 
maraqlarına uyğun olan sənədin 
qəbulunda Rusiyanın göstərdiyi 
xidməti də ununtmaq olmaz. 2020-ci 
ilin noyabrından sonra münaqişənin 
nizamlanması ilə bağlı məsələlər 
məhz Rusiyanın təşəbbüsü ilə siyasi 
müstəviyə keçdi. Noyabrın 10-da RF 
Prezidenti Vladimir Putin, Azərbaycan 
lideri İlham Əliyev və Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyanın imzala-
dıqları Üçtərəfli Bəyanatla müharibə 
dayandırıldı. Bəyanata uyğun olaraq, 
konkret müddət ərzində işğal altında 
qalmış Kəlbəcər, Ağdam və Laçın 
rayonları ölkəmizə qaytarıldı. Əldə 
olunmuş razılaşmaların həyata 
keçirilməsinə nəzarət etmək üçün 
Dağlıq Qarabağ ərazisinə və Laçın 
dəhlizinə Rusiya sülhməramlı kontin-
gentinin yerləşdirilməsi qərara alındı. 
Beləliklə, Dağlıq Qarabağda təmas 
xətti və Laçın dəhlizi boyu Rusiya-
nın 1960 nəfərlik odlu silahla təchiz 
edilmiş sülhməramlı ordu kontingenti 
yerləşdirildi.

Beləliklə, noyabrın 10-da 
Azərbaycan, Rusiya prezidentləri və 
Ermənistanın baş nazirinin imza-
ladığı birgə bəyanatla ordumuzun 
hərbi sahədəki qələbəsi diplomatik 
cəbhədə də rəsmiləşdirilib. 

Eyni zamanda, hazırda Qarabağ-
da atəşkəsə nəzarət üzrə Rusiya-
Türkiyə Birgə Monitorinq Mərkəzi də 
fəal işləyir. Mərkəz regionda sabitliyin 
ciddi təminatçısıdır.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Ombudsman: Ermənistanın Beynəlxalq Ədalət 
Məhkəməsinin qərarını dərhal yerinə yetirməsi 

üçün tədbirlər görüləcəyinə inanırıq 
Ombudsman Səbinə Əliyevanın Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin 7 dekabr 

2021-ci il tarixli qərarı ilə bağlı açıqlamasında bildirilir ki, inanırıq ki, Beynəlxalq 
Ədalət Məhkəməsinin qərarının Ermənistan tərəfindən dərhal yerinə yetirilməsi 
üçün beynəlxalq hüquq çərçivəsində təsirli tədbirlər görüləcək.

Açıqlamada deyilir: "Məlum olduğu kimi, 
Azərbaycan Respublikası “İrqi ayrıseçkiliyin 
bütün formalarının ləğv edilməsi haqqında” 
Konvensiyanın Ermənistan tərəfindən pozul-
masına görə Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinə 
Ermənistanda azərbaycanlılara qarşı irqi nifrəti 
təşviq edən halların qadağan edilməsi vəsatəti 
ilə müraciət edib.

Təqdim edilmiş sənədlərdə Azərbaycan 
Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə 

Müvəkkili (Ombudsman) tərəfindən hazır-
lanmış və müvafiq beynəlxalq təşkilatlara 
göndərilmiş hesabatlara da istinad olunub.

Məhkəmənin 2021-ci il oktyabrın 14-dən 
19-dək olan dinləmələrindən sonra qəbul etdi-
yi qərarında əsaslı olaraq Ermənistan tərəfinə 
azərbaycanlıların insan hüquqlarının pozul-
masının qarşısını almaq üçün təcili tədbirlər 
görmək tapşırığı öz əksini tapıb.

Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin 
Ermənistanın, o cümlədən Ermənistan 
ərazisində fəaliyyət göstərən və 
azərbaycanlıları hədəf alan fərdlər və 
təşkilatlar tərəfindən irqi nifrətin təşviq 
edilməsini qadağan edən müvəqqəti tədbirlərə 
dair 2021-ci il 7 dekabr tarixli qərarını insan 
hüquq və azadlıqlarının pozulması hallarının 
qarşısının alınması, regionda sülhün təmin 
edilməsi baxımından əhəmiyyətli hesab 
edirəm.

İnanırıq ki, Beynəlxalq Ədalət 
Məhkəməsinin qərarının Ermənistan 
tərəfindən dərhal yerinə yetirilməsi üçün 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində təsirli tədbirlər 
görüləcəkdir".

Azərbaycanın haqq işinə 
beynəlxalq mənəvi-siyasi dəstək 

“YAŞAT” Fondunun 1 illiyi ilə əlaqədar 
keçirilən mətbuat konfransında fondun 
rəhbəri Elvin Hüseynov bildirib ki, hazırda 
“YAŞAT” Fondunun balansında 15 milyon-
dan artıq xərclənməmiş vəsait var.

Fondun sədri deyib:  “Artıq 49 milyondan 
çox vəsait 4 fəaliyyət istiqaməti üzrə xərclənib. 
Fondun fəaliyyət istiqamətləri üzrə 49 497 
446.15 AZN məbləğində vəsait xərclənib. 
Qalıq vəsait isə 15 433 079.57 təşkil edir. 
Xərclənən vəsaitdən məişət şəraitinin yax-
şılaşdırılması istiqaməti üzrə 32 477 789.50 
AZN, təhsil, peşə hazırlığı və yaradıcı potensi-
alın inkişafı xərcləri 458 478.51 AZN, istehlak 
kreditləri və digər borc öhdəliklərinin qarşılan-
ması 5 432 716.49 AZN, müalicə və psixoloji 
dəstək xərclərinin ödənilməsi üzrə isə 11 128 
461.65 AZN vəsait xərclənib”.

E. Hüseynov bildirib ki, ümumilikdə 154 

ağır yaralı müalicə edilməsi məqsədi ilə 
Türkiyə Respublikasına göndərilib, onlardan 
115-i ölkəyə geri qayıdıb: “Hazırda 39 ağır 
yaralının müalicəsi Türkiyə Respublikasında 
davam edir. “YAŞAT” Fondunun dəstəyi ilə 
ölkəmizə gətirilən Türkiyəli həkimlər tərəfindən 
150-dən çox yaralı müayinə edilib”.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikası-
nın ərazi bütövlüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar 
yaralananların və şəhid ailələrinin təminatına 
dəstək fondu – “YAŞAT” Fondu Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
8 dekabr 2020-ci il tarixli fərmanı əsasında 
yaradılıb.

Fondun məqsədi şəhid ailələrinin və hərbi 
əməliyyatlar nəticəsində əlilliyi müəyyən 
olunmuş şəxslərin sosial müdafiəsi sahəsində 
dövlət tərəfindən həyata keçirilən tədbirlərə 
əlavə dəstək verilməsi istiqamətində vətəndaş 
cəmiyyəti təşəbbüslərinin reallaşdırılması 
üçün müvafiq platformanın yaradılması, bu 
sahədə şəffaflığın, hesabatlılığın və ictimai 
nəzarətin təmin edilməsidir.

“Xalq qəzeti”

“YAŞAT” Fondunun 
balansında 15 milyondan 

artıq xərclənməmiş vəsait var 

Astaraçay üzərində körpü və 
piyada keçidinin tikintisi ilə 

bağlı müzakirə aparıblar

Azərbaycan və İran arasında nəqliyyat 
sahəsi ilə bağlı məsələlər müzakirə edilib. 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyindən 

verilən məlumata görə, Azərbaycanla İran arasın-
da nəqliyyat sahəsi ilə bağlı məsələlərin müzakirə 
edilməsi məqsədilə rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat 
nazirinin müavini Rəhman Hümmətovun rəhbərliyi 
ilə Azərbaycan nümayəndə heyəti İranın Astara 
şəhərində səfərdə olub.

Azərbaycan nümayəndə heyəti İranın yol və 
şəhərsalma nazirinin müavini Xeyrullah Xademinin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Azərbaycan Hökuməti ilə İran Hökuməti arasında imza-
lanmış “Azərbaycan Respublikası və İran İslam Respubli-
kası dövlət sərhədindən “Astara” (Azərbaycan Respublika-
sı) – “Astara” (İran İslam Respublikası) dövlət sərhəd-keçid 
buraxılışı məntəqələri ərazisində Astaraçay çayı üzərində 
avtomobil körpüsünün və piyada keçidinin tikintisi haq-
qında Anlaşma Memorandumu”na əsasən Astaraçay çayı 
üzərində avtomobil körpüsünün və piyada keçidinin tikintisi 
ilə bağlı maliyyə, sərhəd, gömrük, ekologiya məsələləri 
müzakirə edilib.

Səfər zamanı nümayəndə heyəti, həmçinin tikiləcək kör-
pünün ərazisinə və Astara (İran) Terminallar Kompleksinə 
baxış keçirib və bu kompleksin yükaşırma imkanlarının 
artırılması ilə bağlı danışıqlar aparılıb. Danışıqlar zamanı 
birgə layihələrin həyata keçirilməsinin sürətləndirilməsi 
istiqamətində işlərin davam etdirilməsi barədə razılıq əldə 
edilib.
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